
  

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY KOLNEŃSKIEGO 

z dnia 12 grudnia 2024 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024 przedkładane Radzie Powiatu 

zgodnie z obowiązkiem ustawowym wynikającym z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym 

Skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku powołano Zarządzeniem Nr 2/2024 Starosty Kolneńskiego 

z dnia 9 stycznia 2024 r. na kadencję 2024-2026. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku, w ramach ustawowych zadań i kompetencji, realizowała 

zadania określone w ustawach dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W sezonie 

letnim w celu zminimalizowania zagrożeń i zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży podczas 

wakacji, podejmowano działania profilaktyczne w tym zakresie. Działania profilaktyczne i prewencyjne 

podejmowane przez placówki oświatowe i inne podmioty na terenie Powiatu Kolneńskiego przybrały formę 

m.in. pogadanek, konkursów, wykładów, spotkań z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Kolnie 

oraz Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kolnie. Zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży 

możliwe było dzięki zaangażowaniu w tym zakresie powiatowych służb, inspekcji i straży. Ich praca 

prewencyjno-kontrolna, realizowane programy na rzecz poprawy bezpieczeństwa przyczyniają się 

do polepszania sytuacji w tym zakresie na terenie powiatu. Realizując zadania określone w art. 38a 

ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, w dniu 22 listopada 2024 r. zwołano 

posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. W posiedzeniu uczestniczyli jej członkowie oraz 

przedstawiciele powiatowych służb, inspekcji, straży i podmiotów działających w obszarze pomocy społecznej. 

Na posiedzeniu rozpatrywano następujące zagadnienia: Ocenę zagrożeń porządku publicznego, bezpieczeństwa 

obywateli, ocenę stanu sanitarnego i ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Kolneńskiego oraz 

podjętych działań w celu minimalizacji zagrożeń. Działania pomocowe dla osób będących w trudnej sytuacji 

życiowej w zbliżającym się okresie zimy. Stan bezpieczeństwa obywateli wg właściwości przedstawiali: 

1. I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kolnie mł. insp. Mariusz Głębocki, zreferował stan 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Powiatu Kolneńskiego. Przedstawił informacje o stanie 

bezpieczeństwa od początku roku do końca października 2024 r., porównując je do danych z 2023. 

Poinformował komisję, iż na terenie Powiatu Kolneńskiego stwierdzono ogółem 270 przestępstw, co stanowi 

spadek o 13 przestępstw w stosunku do 10 miesięcy roku ubiegłego. W 2024 r. odnotowano spadek przestępstw 

z kategorii kradzież, kradzież samochodu, uszkodzenia mienia w stosunku do 2023 r. Natomiast wzrost nastąpił 

w kategoriach kradzieży z włamaniem, uszczerbek na zdrowiu. Na tym samym poziomie utrzymały się 

przestępstwa z kategorii rozboje, bójki/pobicia, przestępstwa narkotykowe. W 2024 roku w okresie od stycznia 

do 31 października ujawniono ogółem 11787 wykroczeń, co stanowi wzrost o 493 wykroczenia w stosunku 

do 2023 roku. W 2024 r. odnotowano 2879 interwencji. Od stycznia do końca października 2024 r. odnotowano 

140 zdarzeń drogowych i 130 kolizji, w tym 10 wypadków w wyniku których 7 osób zostało rannych i 4 osoby 

poniosły śmierć. Wzorem lat ubiegłych KPP w Kolnie w okresie jesienno-zimowym prowadzi działania 

,,Nie bądźmy obojętni”, których głównym celem jest pomoc osobom szczególnie narażonym na skutki niskich 

temperatur. Problem ten dotyka przede wszystkim osoby bezdomne, samotne, w podeszłym wieku. 
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Zagrożenie takie dotyczy także osób będących pod wpływem alkoholu. W działania zaangażowane są 

wszystkie służby zewnętrzne, prowadzone jest intensywne rozpoznanie we współpracy z pomocą społeczną, 

sołtysami, administracją spółdzielni mieszkaniowej, strażą miejską. Prowadzona jest również działalność 

profilaktyczna wśród społeczeństwa, w szczególności z właścicielami punktów sprzedaży, podawania lub 

spożywania alkoholu, celem uwrażliwienia ich na fakt, że upojenie alkoholowe jest powodem w 90% 

odnotowanych przypadków wychłodzenia organizmu w okresie jesienno-zimowym. 

2. Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie, st. bryg. Tomasz Sielawa 

omówił stan bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Kolneńskiego. Poinformował, 

że w bieżącym roku na dzień 20.11.2024 r. odnotowano 610 zdarzeń, co stanowi o 96 zdarzeń więcej niż 

w ubiegłym roku. Liczba pożarów uległa zmniejszeniu o 19 interwencji, zwiększeniu natomiast uległa liczba 

miejscowych zagrożeń, których ilość wynosi o 107 interwencji więcej. Liczba fałszywych alarmów wzrosła, 

gdyż odnotowano 16 alarmów fałszywych. W 2024 r. na terenie Powiatu Kolneńskiego odnotowano 3 pożary 

duże i 7 pożarów średnich. W 2024 r. komórka kontrolno-rozpoznawcza przeprowadziła łącznie 56 kontroli, 

w trakcie których ujawniono 116 nieprawidłowości. Kontrole były prowadzone: w obiektach użyteczności 

publicznej, w obiektach produkcyjnych i magazynowych, w gospodarstwach rolnych, w budynkach 

wielorodzinnych i w lasach. Podczas tych kontroli wydano 13 decyzji administracyjnych. Na terenie Powiatu 

Kolneńskiego, swoją statutową działalność prowadzi 35 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Nadal 

odnotowywana jest znaczna ilość zdarzeń, w których uczestniczą jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych 

włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

3. Stan bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Kolneńskiego za 2024 r. omówiła lek. med. Urszula Teresa 

Gołębiewska Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kolnie. Na wstępie zaznaczyła, iż liczba zakażenia 

SARS-CoV-2 (COVID-19) wynosi 163, co stanowi spadek o 6 w stosunku do 2023 r. Do 31.10.2024 r. 

wykryto 113 zakażeń wirusem RSV, a w roku ubiegłym było ich tylko 12. W 2024 r. roku wykryto 17 zakażeń 

na ostrą chorobę zakaźną dróg oddechowych – krztusiec. W obszarze nadzoru nad bezpieczeństwem żywności 

i żywienia nadzorem objęto 299 zakładów. Spośród obiektów ujętych w ewidencji łącznie skontrolowano 

180 zakładów, dokonując oceny według kryteriów ustalonych w obowiązujących arkuszach w 106 obiektach. 

Na podstawie arkusza oceny zakładu produkcji/obrotu żywnością dokonano analizy ryzyka w danych 

obiektach. Wśród skontrolowanych obiektów, 13 zakładów oceniono jako zakłady wysokiego ryzyka. Łącznie 

w ww. zakładach przeprowadzono 180 kontroli, w tym 30 z uchybieniami, wydano 110 decyzji 

administracyjnych, w tym 39 płatniczych na łączną kwotę 5 240,00 zł i wydano 10 decyzji zatwierdzających. 

Ponadto stwierdzane naruszenia wymagań sanitarnych były podstawą ukarania 19 osób mandatami karnymi 

na łączną kwotę 5 250,00 zł. Do badań laboratoryjnych pobrano 142 próbki, w tym 129 próbek środków 

spożywczych, 3 próbki materiałów i wyrobu do kontaktu z żywnością oraz 10 próbek sanitarnych. Spośród 

pobranych próbek zakwestionowano 5 próbek środków spożywczych. W zakładach żywienia zbiorowego 

zamkniętego, obok oceny spełnienia wymagań dla stosowanych surowców, ich identyfikowalności, 

prawidłowości przebiegu procesów technologicznych kontrolą obejmowano również jakość i sposób żywienia. 

W tym obszarze badaniami objęto 9 zakładów żywienia zbiorowego zamkniętego (5 stołówek szkolnych, 

2 stołówki przedszkolne, 2 inne zakłady). W zakładach dokonano 13 ocen sposobu i jakości żywienia 

na podstawie oceny prawidłowości sporządzenia jadłospisów, oceny teoretycznej prawidłowości realizacji 

żywienia. W obszarze higieny komunalnej Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kolnie obejmował 

nadzorem 13 wodociągów zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Ludność obsługiwana przez 10 wodociągów 

znajdujących się w Kolnie, Stawiskach, Karwowie, Korzenistem, Zabielu, Kumelsku, Grabowie, Gnatowie, 

Turośli i Lemanie korzystała z wody o niekwestionowanej jakości. Woda na pływalni w Kolnie nie budziła 

zastrzeżeń. Pod bezpośrednim nadzorem Higieny Pracy znajduje się 101 obiektów. W zakresie działań 

dotyczących higieny dzieci i młodzieży skontrolowano stan placówek nauczania dzieci i młodzieży. W zakresie 

oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia prowadzono i realizowano szereg kampanii edukacyjnych i działań 

prozdrowotnych. Organ Państwowej Inspekcji Sanitarnej zapewnił bezpieczeństwo sanitarno-epidemiologiczne 

na terenie Powiatu Kolneńskiego. 

4. W dalszej części posiedzenia, kolejno głos zabrali: Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Stawiskach 

Izabela Wasilewska, Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie Agnieszka Duda, Kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Turośli Agnieszka Dorocka, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Małym 

Płocku Iwona Połońska oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie Ewelina Przytuła. 

Omówione zostały działania pomocowe, jakie podejmowane są na rzecz osób bezdomnych, starszych lub 

znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej w okresie zimowym. Działania te przyjmują formę m.in. pomocy 
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finansowej, rzeczowej, apeli o zgłaszanie osób potrzebujących pomocy i wsparcia, zaopatrzenia w żywność 

i odzież. Prowadzona jest współpraca z Policją, służbą zdrowia, organizacjami pozarządowymi. 

5. Prokurator Rejonowy w Kolnie Piotr Szymanowski dokonał oceny stanu bezpieczeństwa w powiecie 

w zakresie działania Prokuratury Rejonowej w Kolnie. Stwierdził, iż w 2024 r., odnotowano wzrost spraw 

związanych z przemocą domową. Jednocześnie poinformował o problemie związanym ze zwiększeniem liczby 

przestępstw internetowych na terenie powiatu, informując iż nasza czujność to najważniejsza broń w ochronie 

przed cyberoszustami. 

6. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kolnie Katarzyna Waszkiewicz nie wzięła udziału w posiedzeniu 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z przyczyn służbowych, ale dostarczyła informację o stanie 

bezpieczeństwa weterynaryjnego w 2024 r. Z dokumentu wynika, iż sytuacja w zakresie bezpieczeństwa 

sanitarno-weterynaryjnego na terenie powiatu jest zadowalająca. W celu eliminacji zagrożeń z zakresu chorób 

zakaźnych zwierząt prowadzony jest monitoring bierny oraz czynny chorób zakaźnych. Głównym zagrożeniem 

jest obecnie afrykański pomór świń, ptasia grypa oraz rzekomy pomór drobiu. W 2024 r. prowadzone są 

kontrole przestrzegania zasad bioasekuracji w gospodarstwach utrzymujących trzodę chlewną. Pod nadzorem 

jest 135 gospodarstw, 93 gospodarstwa komercyjne, 42 gospodarstwa utrzymujące trzodę oraz na użytek 

własny. W zakresie środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego brak jest przewidywalnych zagrożeń 

dla zdrowia publicznego. Sytuacja w przedmiocie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie Powiatu 

Kolneńskiego jest zadowalająca. 

Na podstawie przedstawionych informacji należy stwierdzić, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy 

współpracy z samorządami, instytucjami i służbami odpowiedzialnymi za stan bezpieczeństwa obywateli 

na bieżąco realizuje i wdraża w życie zadania z zakresu bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Kolneńskiego 

i porządku publicznego. 

Przewodniczący Komisji 

Tadeusz Klama 
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